

Estudo



**Quimifort Comercio de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli**  
 Rua São Raimundo, Nº 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185  
 Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará  
 E-mail: quimifortltada@hotmail.com  
 CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

**Cliente.:** Consorcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE  
**Att.:** Equipe de Pregão  
**Pregão Presencial nº.:** 010/2020 - PP - SRP/SRP  
**Abertura:** 07 DE JULHO DE 2020 ÀS 10:00 HORAS

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

**RAZÃO SOCIAL:** QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIMICOS E LAB. EIRELI  
**ENDEREÇO:** RUA SÃO RAIMUNDO, 1746, CAMBEBA, CEP: 60.822.155 - FORTALEZA - CE. TELEFONE: (85) 3253.4772, FAX (85) 3253.5628  
**CNPJ:** 41.654.740/0001-29      **INS. ESTADUAL:** 06.914.080-04      **INS.MUNICIPAL:** 122.468-9  
**EMAIL:** quimifortltada@hotmail.com  
**Dados Bancarios:** BANCO: BRASIL - AGÊNCIA Nº 1369-2 - C/C105156-3

**OBJETO:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar e material de Raio X para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde.

**PROPOSTA DE PREÇOS**

Item	Quant.	Apr.	Discriminação	Marca	V. Unit.		Total	
1	910	UND	Abocath nº 14	LABOR	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.264,90	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos
2	800	UND	Abocath nº 16	LABOR	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
3	2.080	UND	Abocath nº 18	LABOR	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 2.891,20	dois mil, oitocentos e noventa e um reais e vinte centavos
4	800	UND	Abocath nº 20	LABOR	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.112,00	um mil, cento e doze reais
5	780	UND	Abocath nº 22	LABOR	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.084,20	um mil e oitenta e quatro reais e vinte centavos
6	780	UND	Abocath nº 24	LABOR	1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 1.084,20	um mil e oitenta e quatro reais e vinte centavos

7	20	FRASC	Acido acético 5% 1L (LICENÇA P.F.)	DINAMICA	16,30	dezesesseis reais e trinta centavos	R\$	326,00	trezentos e vinte e seis reais
13	1.000	UND	Agulha de biopsia mn 14x10	HISTO	89,65	oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	89.650,00	oitenta e nove mil, seiscentos e cinquenta reais
14	800	UND	Agulha de biopsia mn 18x25	HISTO	89,65	oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	71.720,00	setenta e um mil, setecentos e vinte reais
15	300	UND	Agulha de biopsia mn 18x30	HISTO	89,65	oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	26.895,00	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais
16	300	UND	Agulha de biopsia mn 20x10	HISTO	89,65	oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	26.895,00	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais
17	300	UND	Agulha de biopsia mn 20x20	HISTO	89,65	oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	26.895,00	vinte e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais
18	130	UND	Agulha de raque n 25	PROCARE	5,14	cinco reais e quatorze centavos	R\$	668,20	seiscentos e sessenta e oito reais e vinte centavos
19	130	UND	Agulha de raque n 27	PROCARE	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$	746,20	setecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
20	2.275	UND	Agulha desc. 13x4,5	INJEX	0,10	dez centavos de real	R\$	227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
21	3.900	UND	Agulha desc. 20x5,5	INJEX	0,10	dez centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
22	3.900	UND	Agulha desc. 25x07	INJEX	0,10	dez centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
23	2.080	UND	Agulha desc. 25x08	INJEX	0,10	dez centavos de real	R\$	208,00	duzentos e oito reais
24	1.000	UND	Agulha desc. 30x07	INJEX	0,10	dez centavos de real	R\$	100,00	cem reais
25	2.080	UND	Agulha desc. 30x08	INJEX	0,10	dez centavos de real	R\$	208,00	duzentos e oito reais
26	3.055	UND	Agulha desc. 40x12	INJEX	0,12	doze centavos de real	R\$	366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
36	1.000	LT	Álcool 70%	SANTA CRUZ	6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$	6.690,00	seis mil, seiscentos e noventa reais
37	130	LT	Álcool absoluto 1000ml	SANTA CRUZ	8,81	oito reais e oitenta e um centavos	R\$	1.145,30	um mil, cento e quarenta e cinco reais e trinta centavos

38	400	LT	Álcool gel 1000ml	FORTSAN	17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 7.172,00	sete mil, cento e setenta e dois reais
39	63	PCT	Algodão hidrófilo 250	NATHY	8,32	oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 524,16	quinhentos e vinte e quatro reais e dezesseis centavos
40	69	PCT	Algodão hidrófilo 500	NATHY	13,94	treze reais e noventa e quatro centavos	R\$ 961,86	novecentos e sessenta e um reais e oitenta e seis centavos
41	33	PCT	Algodão ortopedico 15c 1,8m pct c/ 12	ORTOFEN	17,93	dezessete reais e noventa e três centavos	R\$ 591,69	quinhentos e noventa e um reais e sessenta e nove centavos
45	169	UND	Amontolia transparente 250 ml	J.PROLAB	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$ 662,48	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta e oito centavos
46	130	UND	Amontolia transparente 500 ml	J.PROLAB	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 604,50	seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos
47	70	PCT	Atadura crepom 11 fios 10 cm pct c/12 rl	ORTOFLEX	5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 371,00	trezentos e setenta e um reais
48	100	PCT	Atadura crepom 11 fios 15 cm pct c/12 rl	ORTOFLEX	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 771,00	setecentos e setenta e um reais
49	100	PCT	Atadura crepom 11 fios 20 cm pct c/12 rl	ORTOFLEX	10,57	dez reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.057,00	um mil e cinquenta e sete reais
53	100	PCT	Atadura crepom 9 fios 10 cm pct c/12 rl	ORTOM	4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 408,00	quatrocentos e oito reais
54	300	PCT	Atadura crepom 9 fios 15 cm pct c/12 rl	ORTOM	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.722,00	um mil, setecentos e vinte e dois reais
55	100	PCT	Atadura crepom 9 fios 20 cm pct c/12 rl	ORTOM	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 775,00	setecentos e setenta e cinco reais
57	62	PCT	Atadura gessada 10 cm cx. c/20	ORTOFLEX	31,06	trinta e um reais e seis centavos	R\$ 1.925,72	um mil, novecentos e vinte e cinco reais e setenta e dois centavos
58	75	PCT	Atadura gessada 15 cm cx. c/20	ORTOFLEX	45,84	quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 3.438,00	três mil, quatrocentos e trinta e oito reais
59	76	PCT	Atadura gessada 20 cm cx. c/20	ORTOFLEX	81,34	oitenta e um reais e trinta e quatro centavos	R\$ 6.181,84	seis mil, cento e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos

60	4	CX	Bandagem blood stop c/500	LABOR	56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 224,00	duzentos e vinte e quatro reais
69	63	UND	Caixa coletora de material perfuro cortante 13 l	DESCARBOX	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
70	20	UND	Caixa coletora de material perfuro cortante 20 l	DESCARBOX	9,00	nove reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
71	50	UND	Caixa coletora de material perfuro cortante 7 l	DESCARBOX	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 387,50	trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
72	500	PCT	Campo operatória 50x45 c/50	MDA	65,17	sessenta e cinco reais e dezessete centavos	R\$ 32.585,00	trinta e dois mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
73	208	PCT	Campo operatório 25x28 c/50	MDA	36,89	trinta e seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.673,12	sete mil, seiscentos e setenta e três reais e doze centavos
92	104	UND	Coletor de urina	J.PROLAB	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 56,16	cinquenta e seis reais e dezesseis centavos
94	1.000	PCT	Compressa de gaze 7,5x7,5 11 fios c/500	ORTOFEN	10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 10.960,00	dez mil, novecentos e sessenta reais
95	1.469	PCT	Compressa de gaze 7,5x7,5 13 fios c/500	ORTOFEN	13,21	treze reais e vinte e um centavos	R\$ 19.405,49	dezenove mil, quatrocentos e cinco reais e quarenta e nove centavos
96	1.500	PCT	Compressa de gaze 7,5x7,5 9 fios c/500	ORTOFEN	9,95	nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 14.925,00	quatorze mil, novecentos e vinte e cinco reais
97	338	RL	Compressa de gaze em rolo 91x91	MDA	30,57	trinta reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 10.332,66	dez mil, trezentos e trinta e dois reais e sessenta e seis centavos
107	650	UND	Curativo macio, de tonalidade branca, estéril, não entrelaçado, em placa, tamanho 10x10cm composto de fibras de alginato de cálcio e sódio que absorvem o exsudato da ferida ou solução salina transformando-se em uma camada firme de gel. Este gel forma um ambiente úmido e aquecido entre a ferida e o curativo e permite a remoção sem trauma, com pequeno ou sem nenhum dano para o tecido recém formado. Em contato com sangue, as fibras de alginato de cálcio e sódio promovem hemostasia.	M-TEC MISSNER	43,17	quarenta e três reais e dezessete centavos	R\$ 28.060,50	vinte e oito mil e sessenta reais e cinquenta centavos
127	15.000	UND	Eletrodo p/ monitorização cardíaca	SOLIDOR	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
130	60	PAC	Equipo 02 vias lock GC pacote com 20 unid.	LABOR	26,08	vinte e seis reais e oito centavos	R\$ 1.564,80	um mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos

131	1.755	UND	Equipo macrogotas	TKL	1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 2.246,40	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
132	2.080	UND	Equipo microgotas	TKL	1,23	um real e vinte e três centavos	R\$ 2.558,40	dois mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
134	1.040	UND	Escova ginecológica	KOLPLAST	0,25	vinte e cinco centavos de real	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
135	600	RL	Esparadrapo impermeável 10x4,5	ADPELE	7,55	sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.530,00	quatro mil, quinhentos e trinta reais
136	32	PCT	Espátula de ayrespct c/100	KOLPLAST	11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 368,00	trezentos e sessenta e oito reais
137	780	UND	Especulo vaginal estéril g	KOLPLAST	1,05	um real e cinco centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
138	800	UND	Especulo vaginal estéril m	KOLPLAST	0,92	noventa e dois centavos de real	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
139	800	UND	Especulo vaginal estéril p	KOLPLAST	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$ 696,00	seiscentos e noventa e seis reais
142	20	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band extra forte) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	210,00	duzentos e dez reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
143	20	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band forte) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	169,00	cento e sessenta e nove reais	R\$ 3.380,00	três mil, trezentos e oitenta reais
144	20	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band fraca) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	98,00	noventa e oito reais	R\$ 1.960,00	um mil, novecentos e sessenta reais
145	20	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band leve) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 2.960,00	dois mil, novecentos e sessenta reais
146	20	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média forte) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
147	5	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá band média) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	100,00	cem reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
148	17	UND	Faixa elástica de látex- atóxica.- comprimento 1,5m (terá bandsuper forte) (CARCI BAND INDIVIDUAL)	CARCI	210,00	duzentos e dez reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
153	33	CX	Fio catgut cromado nº 2.0 c/agulha cx c/24	SHALON	97,07	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 3.203,31	três mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos
154	33	CX	Fio catgut cromado nº 3.0 c/agulha cx c/24	SHALON	97,07	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 3.203,31	três mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos
155	33	CX	Fio catgut cromado nº 4.0 c/agulha cx c/24	SHALON	97,07	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 3.203,31	três mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos

156	33	CX	Fio catgut cromado nº 5.0 c/agulha cx c/24	SHALON	115,57	cento e quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.813,81	três mil, oitocentos e treze reais e oitenta e um centavos
157	33	CX	Fio catgut simples nº 2.0 c/agulha cx c/24	SHALON	97,07	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 3.203,31	três mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos
158	33	CX	Fio catgut simples nº 3.0 c/agulha cx c/24	SHALON	97,07	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 3.203,31	três mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos
159	33	CX	Fio catgut simples nº 4.0 c/agulha cx c/24	SHALON	97,07	noventa e sete reais e sete centavos	R\$ 3.203,31	três mil, duzentos e três reais e trinta e um centavos
160	33	CX	Fio catgut simples nº 5.0 c/agulha cx c/24	SHALON	115,57	cento e quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 3.813,81	três mil, oitocentos e treze reais e oitenta e um centavos
162	26	CX	Fio de sutura nylon nº 2.0 c/agulha 2.5 cx. C/ 24	SHALON	37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 986,44	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
163	26	CX	Fio de sutura nylon nº 3.0 c/agulha 2.5 cx. C/ 24	SHALON	37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 986,44	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
164	26	CX	Fio de sutura nylon nº 4.0 c/agulha 2.5 cx. C/ 24	SHALON	37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 986,44	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
165	26	CX	Fio de sutura nylon nº 5.0 c/agulha 2.5 cx. C/ 24	SHALON	37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 986,44	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
166	26	CX	Fio de sutura nylon nº 6.0 c/agulha 2.5 cx. C/ 24	SHALON	37,94	trinta e sete reais e noventa e quatro centavos	R\$ 986,44	novecentos e oitenta e seis reais e quarenta e quatro centavos
169	512	UND	Fita adesiva branca para uso hospitalar (16X50M)	MISSNER	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.920,00	um mil, novecentos e vinte reais
170	200	UND	Fita indicadora para autoclave (19X30M)	MISSNER	↑ 5,63	cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.126,00	um mil, cento e vinte e seis reais
173	176	UND	Formol 10%	DINAMICA	13,04	treze reais e quatro centavos	R\$ 2.295,04	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e quatro centavos

186	1.040	UND	Integrador biológico (INDICADOR BIOLÓGICO - RESPOSTA EM 24 HORAS)	CLEAN UP	21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 22.609,60	vinte e dois mil, seiscentos e nove reais e sessenta centavos
187	6	CX	Integrador químico (complay) c/ 500	CLEAN UP	971,48	novecientos e setenta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 5.828,88	cinco mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta e oito centavos
190	3	CX	Lamina de bisturi cx c/100 nº 11	LABOR	33,91	trinta e três reais e noventa e um centavos	R\$ 101,73	cento e um reais e setenta e três centavos
191	3	CX	Lamina de bisturi cx c/100 nº 12	LABOR	34,40	trinta e quatro reais e quarenta centavos	R\$ 103,20	cento e três reais e vinte centavos
192	4	CX	Lamina de bisturi cx c/100 nº 15	LABOR	35,95	trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 143,80	cento e quarenta e três reais e oitenta centavos
193	4	CX	Lamina de bisturi cx c/100 nº 21	LABOR	36,76	trinta e seis reais e setenta e seis centavos	R\$ 147,04	cento e quarenta e sete reais e quatro centavos
194	4	CX	Lamina de bisturi cx c/100 nº 22	LABOR	36,70	trinta e seis reais e setenta centavos	R\$ 146,80	cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos
195	200	CX	Lamina ponta fosca cx c/50	KOLPLAST	6,12	seis reais e doze centavos	R\$ 1.224,00	um mil, duzentos e vinte e quatro reais
200	200	PAR	Luva cirúrgica estéril nº 6,5	TALGE	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
201	1.138	PAR	Luva cirúrgica estéril nº 7,0	TALGE	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 4.210,60	quatro mil, duzentos e dez reais e sessenta centavos
202	1.853	PAR	Luva cirúrgica estéril nº 7,5	TALGE	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 6.856,10	seis mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
203	1.950	PAR	Luva cirúrgica estéril nº 8,0	TALGE	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 7.215,00	sete mil, duzentos e quinze reais
204	200	PAR	Luva cirúrgica estéril nº 8,5	TALGE	3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais
216	377	UND	Mascara n95	MEDIX	15,00	quinze reais	R\$ 5.655,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais
220	150	RL	Micropore 10x4,5	MISSNER	6,28	seis reais e vinte e oito centavos	R\$ 942,00	novecientos e quarenta e dois reais

226	20	UND	Óculos de proteção uso hospitalar	CARBOGRAFITE	7,34	sete reais e trinta e quatro centavos	R\$	146,80	cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos
228	30	RL	Papel grau cirúrgico 100x100	INJEX	59,91	cinquenta e nove reais e noventa e um centavos	R\$	1.797,30	um mil, setecentos e noventa e sete reais e trinta centavos
230	30	RL	Papel grau cirúrgico 150x100	INJEX	89,87	oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$	2.696,10	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e dez centavos
231	24	RL	Papel grau cirúrgico 200x100	INJEX	↑ 119,81	cento e dezenove reais e oitenta e um centavos	R\$	2.875,44	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
232	800	RL	Papel lençol 50x50	ORTOFLEX	8,97	oito reais e noventa e sete centavos	R\$	7.176,00	sete mil, cento e setenta e seis reais
239	25	PCT	Pinça cheron descartável pct c/100	KOLPLAST	88,02	oitenta e oito reais e dois centavos	R\$	2.200,50	dois mil e duzentos reais e cinquenta centavos
245	1.300	UND	Porta lamina para citologia	J.PROLAB	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
247	3.168	UND	Preservativo não lubrificado	MADEITEX	0,43	quarenta e três centavos de real	R\$	1.362,24	um mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos
252	300	LT	Sabão líquido neutro 1000ml	FORTSAN	4,92	quatro reais e noventa e dois centavos	R\$	1.476,00	um mil, quatrocentos e setenta e seis reais
254	100	PCT	Sapatilha pro pé pct c/100	ANADONA	21,19	vinte e um reais e dezenove centavos	R\$	2.119,00	dois mil, cento e dezenove reais
255	312	UND	Scalp 19	LABOR	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	137,28	cento e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
256	286	UND	Scalp 21	LABOR	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	125,84	cento e vinte e cinco reais e oitenta e quatro centavos
257	2.340	UND	Scalp 23	LABOR	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	1.029,60	um mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
258	1.560	UND	Scalp 27	LABOR	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	686,40	seiscentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos

259	13.650	UND	Seringa descartável 10ml c/ag	INJEX	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 6.688,50	seis mil, seiscentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
260	19.500	UND	Seringa descartável 1ml c/ag	INJEX	0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
261	12.025	UND	Seringa descartável 20ml c/ag	INJEX	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$ 7.455,50	sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
262	13.520	UND	Seringa descartável 3ml c/ag	INJEX	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$ 3.785,60	três mil, setecentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
263	13.650	UND	Seringa descartável 5ml c/ag	INJEX	0,31	trinta e um centavos de real	R\$ 4.231,50	quatro mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos
264	1.300	UND	Seringa descartável 60ml c/bico	INJEX	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$ 2.548,00	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais
265	115	UND	Solução de iodo tintura iodo 2% (Iugol forte)	RENYLAB	81,50	oitenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 9.372,50	nove mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
268	150	GALÃO	Solução indicada para desinfecção de artigos médicos –hospitalares e equipamentos endoscópicos para uso , com PH neutro, com variação de +/- 0,5. Desinfetante de alto nível a base de aldeído de cadeia aberta, com baixo odor e tempo de estabilidade de uso entre 14 e 30 dias. Com dados de identificação , instrução de uso, registro na AVISA, procedência, data de validade , data de fabricação e nº de lote. Com laudo de eficácia conforme RDC 35 , laudo de comprovação de PH , laudo de validade das tiras de reagentes .Monitorização diária com fitas reagentes específicas do produto. Apresentação em galão de 2,5 litros a 5,0 litros.	GLIX   G-MED QUART H	124,68	cento e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 18.702,00	dezoito mil, setecentos e dois reais
275	24	PCT	Sonda foley2 vias n. 12 pct c/ 10	SOLIDOR	50,13	cinquenta reais e treze centavos	R\$ 1.203,12	um mil, duzentos e três reais e doze centavos
276	24	PCT	Sonda foley2 vias n. 14 pct c/ 10	SOLIDOR	50,06	cinquenta reais e seis centavos	R\$ 1.201,44	um mil, duzentos e um reais e quarenta e quatro centavos
277	24	PCT	Sonda foley2 vias n. 16 pct c/ 10	SOLIDOR	48,09	quarenta e oito reais e nove centavos	R\$ 1.154,16	um mil, cento e cinquenta e quatro reais e dezesseis centavos
278	26	PCT	Sonda foley2 vias n. 18 pct c/ 10	SOLIDOR	49,41	quarenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 1.284,66	um mil, duzentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos

279	20	PCT	Sonda foley2 vias n. 20 pct c/ 10	SOLIDOR	41,90	quarenta e um reais e noventa centavos	R\$ 838,00	oitocentos e trinta e oito reais
314	50	CX	Teste bowiedick c/30	CLEAN TEST	3.900,00	três mil e novecentos reais	R\$ 195.000,00	cento e noventa e cinco mil reais
315	173	CX	Teste bowiedick c/50	SPS	978,00	novecentos e setenta e oito reais	R\$ 169.194,00	cento e sessenta e nove mil, cento e noventa e quatro reais
316	100	CX	Teste de urease kit c/50 unidades	RENYLAB	105,79	cento e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 10.579,00	dez mil, quinhentos e setenta e nove reais
321	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 3.0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	63,00	sessenta e três reais	R\$ 63,00	sessenta e três reais
322	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 3.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	64,57	sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 64,57	sessenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
323	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 4.0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	63,25	sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 63,25	sessenta e três reais e vinte e cinco centavos
324	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 4.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	62,11	sessenta e dois reais e onze centavos	R\$ 62,11	sessenta e dois reais e onze centavos
325	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 5.0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	65,16	sessenta e cinco reais e dezesseis centavos	R\$ 65,16	sessenta e cinco reais e dezesseis centavos
326	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 5.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	64,23	sessenta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 64,23	sessenta e quatro reais e vinte e três centavos
329	5	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 7.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	66,18	sessenta e seis reais e dezoito centavos	R\$ 330,90	trezentos e trinta reais e noventa centavos
330	5	PCT	Tubo endotraqueal s/ balão n. 2,0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 227,40	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
331	5	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n.8.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	65,40	sessenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
332	5	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n.9.0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	66,77	sessenta e seis reais e setenta e sete centavos	R\$ 333,85	trezentos e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos
333	1	PCT	Tubo endotraqueal c/ balão n. 6.0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	67,49	sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 67,49	sessenta e sete reais e quarenta e nove centavos

*Handwritten signatures and initials.*

334	1	PCT	tubo endotraqueal c/ balão n. 6.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	64,16	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 64,16	sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
335	5	PCT	tubo endotraqueal c/ balão n. 7.0 cx. C/ 10 und.	SOLIDOR	65,87	sessenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 329,35	trezentos e vinte e nove reais e trinta e cinco centavos
336	5	PCT	tubo endotraqueal c/ balão n. 8.0 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	63,25	sessenta e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 316,25	trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
337	5	PCT	tubo endotraqueal s/ balão n. 2.5 cx c/ 10 und.	SOLIDOR	45,48	quarenta e cinco reais e quarenta e oito centavos	R\$ 227,40	duzentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
338	15	UND	Umidificador oxigênio	PROTEC	19,56	dezenove reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 293,40	duzentos e noventa e três reais e quarenta centavos
339	650	UND	Curativo estéril de espuma, constituído por uma camada externa impermeável de filme de poliuretano com barreira viral e bacteriana, controla a transmissão do vapor úmido e do exsudato absorvido pelo curativo e uma almofada central com várias camadas absorventes, esta é composta por uma camada de espuma de poliuretano e uma camada para contato com o leito da ferida de com tecnologia hidrofiber (100% carboximetil celulose sódica, apresentação 10x10cm.	M-TEC MISSNER	45,97	quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 29.880,50	vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 1.044.591,05</b>	um milhão e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e cinco centavos
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$</b>	<b>1.044.591,05</b>
<b>um milhão e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e um reais e cinco centavos</b>								

**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias.

**Prazo de Entrega do Objeto:** Conforme Edital.

**Condições de Pagamento:** Conforme Edital

- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital.

- Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**DADOS DO REPRESENTANTE:** Erico Cavalcante Capibaribe, Brasileiro, Casado, Representante Comercial, residente a Rua Machado de Assis, 81, Bairro Damas, Fortaleza - CE, Portador da Carteira de Identidade nº 91015005813 SSP/CE e do CPF nº 266.227.933-87.

Fortaleza (CE), 07 de Julho de 2020.



Quimifort Comercio de Produtos Químicos e Laboratorial Eireli

Rua São Raimundo, Nº 1746 - Cambéba - CEP 60.822-185

Fone: (85) 3253.4772 - 3253.5628 - Fortaleza - Ceará -

E-mail: quimifortltda@hotmail.com

CNPJ: 41.654.740/0001-29 - CGF: 06.914.080-4

AO CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020-PP | ABERTURA: 07 DE JULHO DE 2020 AS 10H00MIN

OBJETO: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material médico hospitalar e material de Raio X para atender as necessidades da Policlínica Regional Dr. José Correa Sales mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE.

### DECLARAÇÕES

**QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, por intermédio de seu representante legal o Sr. JOSÉ HAIRTON TELES DOS SANTOS Brasileiro Casado, Comerciante, portador (a) da Carteira de Identidade nº 93002232804, SSP/CE, e do CPF nº 312.960.173-20

#### DECLARAÇÃO DE REQUISITOS DA HABILITAÇÃO / CONHECIMENTOS DOS PARAMETROS / ATENDIMENTO DA PROPOSTA

DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020-PP, Junto ao CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, Estado do Ceará, por seu representante legal infra-assinado para cumprimento do previsto no inciso VII do art. 4º da Lei nº 10.520/2002, de 17 de julho de 2002, publicada no DOU de 18 de julho de 2002, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos do Edital do Pregão Presencial em epígrafe, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a ser ofertado e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital e que aceitamos expressamente todas as condições fixadas nos Documentos de Licitação, e, eventualmente, em seus Anexos e Suplementos, no que não conflitem com a legislação em vigor;

#### DECLARAÇÃO DE MENOR TRABALHADOR

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020-PP, Junto ao CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da lei.

#### DECLARAÇÃO DOS TERMOS DO EDITAL

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020-PP, Junto ao CONSORCIO PUBLICO DE SAÚDE INTERFEDERATIVO DO VALE DO CURU - CISVALE, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

#### DECLARAÇÃO DE FATOS SUPERVINIENTES

Que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

#### DECLARAÇÃO DOS TRIBUTOS / FRETES / VALIDADE DA PROPOSTA

Declara que, nos valores da proposta comercial, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Que os bens e / ou materiais serão entregues no Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo, após emissão da Ordem de Compra emitida pela unidade contratante. Concordamos em manter a validade de 60 dias contados a partir da data de abertura. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do edital, e caso sejamos vencedores, informamos que mantemos conta bancária na Agência nº 1369-2, C/C 105.156-3 Banco do Brasil: Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

#### DECLARAÇÃO DE MICRO EMPRESA / EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Declara, sob as penas da lei, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º, bem como não incorre em quaisquer dos impedimentos previstos no § 4º do mesmo artigo, da Lei Complementar Nº. 123, de 14 de dezembro de 2006. Estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 e 49 da referida lei.

#### DECLARAÇÃO DE EXIGENCIA DO EDITAL / ATUALIZAÇÃO / PARTICIPAÇÃO DO CERTAME

DECLARAMOS que, examinamos as exigências do referido Edital e, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, com os documentos devidamente atualizados na forma da legislação vigente, que se encontram dentro do envelope – **Documentos de Habilitação**, em conformidade com o inciso VII, artigo 4º da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, para participação do certame licitatório mencionado. Que realizar-se-á no dia 07 de Julho de 2020 às 10:00 HS

A empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ nº 41.654.740/0001-29, declara, sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere à habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS.

#### DECLARAÇÃO DE INDONEIDADE PARA LICITAR

Declaro para fins de participação em processo licitatório e sob as penas da lei, que a empresa **QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 41.654.740/0001.29, não foi declarada INIDÔNIA para licitar ou contratar com a Administração Pública, os termos do inciso IV do Art. 87 da lei 8.666/93, comprometemo-nos sob as penas da Lei, a levar ao conhecimento da Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Estado do Ceará, qualquer fato superveniente que venha a impossibilitar a habilitação.

DECLARAMOS, outrossim, que nos submetemos a qualquer decisão que o Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE, Estado do Ceará, venha a tomar na escolha da Proposta vencedora, obedecidos os critérios estabelecidos na licitação em curso, reconhecendo, ainda, que não teremos direito a nenhuma indenização em virtude de anulação ou cancelamento do presente Pregão.

Fortaleza (CE), 03 de Julho de 2020.

MORAIS  
CORREIA

QUIMIFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS  
QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI  
José Hairton Teles dos Santos  
CPF. 312.960.173-20

